THANH TRA CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 264/QĐ-TTCP
	Hà Nội, ngày 24 tháng 02 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
THANH TRA VIỆC THỰC HIỆN ĐỀ ÁN “CỦNG CỐ VÀ PHÁT TRIỂN HỆ THỐNG TRƯỜNG PHỔ THÔNG DÂN TỘC NỘI TRÚ GIAI ĐOẠN 2011-2015” TẠI BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO.
TỔNG THANH TRA CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010;
Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số Điều của Luật Thanh tra;
Căn cứ Nghị định số 83/2012/NĐ-CP ngày 09/10/2012 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thanh tra Chính phủ;
Căn cứ Định hướng Chương trình, kế hoạch thanh tra năm 2016 của Thanh tra Chính phủ được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Văn bản số 2337/VPCP-V.I ngày 03/11/2015 của Văn phòng Chính phủ và Quyết định số 3642/QĐ-TTCP ngày 09/12/2015 của Tổng Thanh tra Chính phủ về việc phê duyệt kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2016 của Thanh tra Chính phủ;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Thanh tra khối văn hóa, xã hội (Vụ III) và Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Tiến hành thanh tra việc thực hiện Đề án “Củng cố và phát triển hệ thống trường phổ thông dân tộc nội trú giai đoạn 2011-2015” theo Quyết định số 1640/QĐ-TTg ngày 21/9/2011 của Thủ tướng Chính phủ tại Bộ Giáo dục và Đào tạo và UBND các tỉnh: Bắc Kạn, Lạng Sơn, Sơn La, Lào Cai, Nghệ An, Gia Lai, Đắk Lắk, Bình Định, Bình Phước, An Giang, Trà Vinh, Sóc Trăng.
Thời kỳ thanh tra: Từ năm 2011 đến năm 2015; khi cần thiết có thể xem xét trước hoặc sau thời kỳ trên.
Thời hạn thanh tra: 70 ngày làm việc thực tế (không kể ngày nghỉ, ngày lễ) kể từ ngày công bố quyết định thanh tra.
Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra, gồm các ông (bà) có tên sau đây:
1. Ông Vũ Hồng Khánh, Thanh tra viên cao cấp, Phó Vụ trưởng Vụ III, Thanh tra Chính phủ - Trưởng đoàn;
2. Ông Lê Đăng Quang, Thanh tra viên chính, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ 1, Vụ III, Thanh tra Chính phủ - Phó Trưởng đoàn;
3. Ông Trần Quốc Dũng, Thanh tra viên chính, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ 2, Vụ III, Thanh tra Chính phủ - Phó Trưởng đoàn;
4. Ông Đinh Vĩnh Khánh, Thanh tra viên cao cấp, Phòng Nghiệp vụ 1, Vụ III, Thanh tra Chính phủ - Thành viên;
5. Ông Nguyễn Mạnh Cường, Thanh tra viên chính, Phòng Nghiệp vụ 2, Vụ III, Thanh tra Chính phủ - Thành viên;
6. Ông Lê Quang Hiệp, Thanh tra viên chính, Phòng Nghiệp vụ 2, Vụ III, Thanh tra Chính phủ - Thành viên;
7. Ông Đỗ Văn Quang, Thanh tra viên, Phòng Nghiệp vụ 1, Vụ III, Thanh tra Chính phủ - Thành viên.
8. Ông Đổng Đình Chính, Thanh tra viên, Phòng Nghiệp vụ 1, Vụ III, Thanh tra Chính phủ - Thành viên;
9. Ông Đỗ Ngọc Toàn, Thanh tra viên chính, Phòng Nghiệp vụ 2, Vụ III, Thanh tra Chính phủ - Thành viên;
10. Ông Nguyễn Doãn Đô, Chuyên viên, Phòng Tổng hợp, Thanh tra Bộ Xây dựng - Thành viên.
Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ tiến hành thanh tra theo nội dung quy định tại Điều 1 của Quyết định này và Kế hoạch tiến hành thanh tra được Tổng Thanh tra Chính phủ phê duyệt.
Nhiệm vụ, quyền hạn của Trưởng đoàn thanh tra, thành viên Đoàn thanh tra thực hiện theo quy định của pháp luật về thanh tra; Quy chế hoạt động của Đoàn thanh tra; Quy chế giám sát, kiểm tra hoạt động của Đoàn thanh tra.
Giao Vụ trưởng Vụ III chỉ đạo, theo dõi, giúp Tổng Thanh tra Chính phủ xử lý hoặc trình Tổng Thanh tra Chính phủ xử lý theo thẩm quyền các kiến nghị của Đoàn thanh tra.
Giao Vụ Giám sát, Thẩm định và Xử lý sau thanh tra giúp Tổng Thanh tra Chính phủ giám sát hoạt động Đoàn thanh tra.
Điều 4. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ, Vụ trưởng Vụ III, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính và Tổng hợp, Vụ trưởng Vụ Giám sát, Thẩm định và Xử lý sau thanh tra thuộc Thanh tra Chính phủ; Bộ Giáo dục và Đào tạo, UBND các tỉnh: Bắc Kạn, Lạng Sơn, Sơn La, Lào Cai, Nghệ An, Gia Lai, Đắk Lắk, Bình Định, Bình Phước, An Giang, Trà Vinh, Sóc Trăng; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan đến nội dung thanh tra và các ông (bà) có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Tổng Thanh tra Chính phủ (để b/c);
- Các Phó Tổng Thanh tra Chính phủ;
- Văn phòng Chính phủ;
- Lưu: VT, Vụ III, Đoàn thanh tra.
	KT. TỔNG THANH TRA
PHÓ TỔNG THANH TRA

Đặng Công Huẩn